

From: Sekretariat [mailto:sekretariat.bydgoszcz@rdos.gov.pl]
Sent: Friday, July 27, 2018 10:20 AM
To: Grzegorz Boroń
Subject: Zachem

Witam Panie Dyrektorze,

w odpowiedzi na prośbę Pana o przekazanie informacji dotyczącej umowy zawartej pomiędzy RDOŚ w Bydgoszczy a NFOŚiGW w Warszawie "dofinansowania projektu dotyczącego remediacji terenów zanieczyszczonych w rejonie dawnych ZCh "Zachem" w celu likwidacji zagrożeń zdrowotnych i środowiskowych" informuję, że żądany przez Pana zakres informacji jest bardzo szeroki, zważywszy fakt że Gmina Miasto Bydgoszcz nie jest stroną postępowania ani jakimkolwiek podmiotem bezpośrednio zainteresowanym remediacją. Zaznaczyć również należy, że plan remediacji póki co nie przybrał jeszcze ostatecznych kształtów a zatem nie podlega udostępnieniu. Kwestia programu POIiŚ nie jest informacją publiczną. Zaznaczam również że na podstawie art. 61 ust. 1 Konstytucji RP prawo do informacji publicznej przysługuje tylko obywatelom. Z pewnością Gmina Miasto Bydgoszcz tego warunku nie spełnia.

Z poważaniem

Maria Dombrowicz

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska

w Bydgoszczy

--



Gabriela Barwińska-Szczutkowska
Sekretariat - Główny Specjalista
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Bydgoszczy

ul. Dworcowa 81, 85-009 Bydgoszcz
tel.: +48 52 50-65-666
fax: +48 52 50-65-667
e-mail: sekretariat.bydgoszcz@rdos.gov.pl
www: bydgoszcz.rdos.gov.pl



Spełniamy wymagania systemu ek zarzadzania i audytu (EMAS)
Zarządzamy urzędem efektywnie, oszczędnie i prośrodowiskowo

Ochrona danych osobowych jest priorytetem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. Dane osobowe w serwisach internetowych Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska są przetwarzane

zgodnie z Polityką prywatności zamieszczoną w serwisie internetowym RDOŚ

From: Grzegorz Boroń
Sent: Tuesday, July 24, 2018 6:14 PM
To: 'Dariusz Wrzos'; 'sekretariat.bydgoszcz@rdos.gov.pl'
Subject: WZE ds. ZACHEMU

Pani
dr Maria Dombrowicz
Przewodnicząca podzespołu roboczego ds. badań i oceny zagrożeń środowiskowych WZE

Pan
Dariusz Wrzos
Przewodniczący Wojewódzkiego Zespołu Ekspertckiego ds. oceny stanu zanieczyszczeń środowiska

Szanowni Państwo,

W związku z informacjami prasowymi, dotyczącymi zawarcia umowy pomiędzy Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie i Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Bydgoszczy o „dofinansowanie projektu dotyczącego remediacji terenów zanieczyszczonych w rejonie dawnych ZCh „Zachem” w celu likwidacji zagrożeń zdrowotnych i środowiskowych”, zwracam się z prośbą o przekazanie informacji zawierającej:

- zawarte we wniosku o dofinansowania dane diagnostyczne, obejmujące wyniki badań środowiska gruntowo-wodnego wykorzystane do zaprojektowania działań remediacyjnych
- zaakceptowany harmonogram realizacji działań projektowych, w tym badań środowiska gruntowo-wodnego, prac przygotowawczych do podjęcia działań remediacyjnych, remediacji gruntów i wód podziemnych, monitoringu środowiska itp., obejmujący opis poszczególnych działań wraz z zakładanymi terminami ich realizacji
- zakładane efekty planowanych działań dla środowiska w obszarze remediacji oraz na terenie osiedla Łęgnowo-Wieś, gdzie środowisko gruntowo-wodne jest zanieczyszczone lub zagrożone zanieczyszczeniem.

Uzyskane informacje zostaną wykorzystane przy planowaniu działań Miasta Bydgoszczy w ramach międzynarodowego projektu Greener Sites, o których kilkakrotnie informowałem na posiedzeniach Zespołu.

Na moją prośbę ma wpływ deklaracja Pana Przewodniczącego o szerokim dostępie do informacji oraz wymianie informacji pomiędzy członkami Zespołu. Także właściwe wykonanie „zobowiązania przedstawicieli poszczególnych jednostek wchodzących w skład podzespołu roboczego ds. badań i oceny zagrożeń środowiskowych.... do przygotowania własnej autorskiej koncepcji mapy drogowej...”, zawartego w protokole z posiedzenia podzespołu roboczego w dniu 25 maja 2018 r. wymaga dostępu do ww. informacji.

Dlatego w mojej opinii, informacje o których przekazanie proszę powinny także zostać przedstawione członkom Zespołu, o co niniejszym wnoszę.

Z wyrazami szacunku,

Grzegorz Boroń
Członek WZE ds. Zachemu
Dyrektor
Wydział Zintegrowanego Rozwoju
Urząd Miasta Bydgoszczy

ul. Jagiellońska 61, 85-027 Bydgoszcz
tel. 523288070, fax 523289266